PAGE
2

[image: image1.png]

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(КИРОВСТАТ)

ПРИКАЗ

15 июня 2023 года

    № 72
Киров

Об утверждении положения о «телефоне доверия»
Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Кировской области

В целях реализации антикоррупционных мероприятий, проводимых Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Кировской области (далее – Кировстат), повышения эффективности обеспечения соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими Кировстата запретов и ограничений п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое положение о «телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области.

2. Отделу информационных ресурсов и технологий (Кирилловых А.А.), хозяйственному отделу (Макарова Н.А.) обеспечить бесперебойное функционирование линии телефонной связи с номером 8 (8332) 64-25-82 для работы «телефона доверия».

3. Административному отделу (Колбина Е.Л.):

осуществлять регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия» в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по «телефону доверия» Кировстата;

совместно с отделом информационных ресурсов и технологий (Кирилловых А.А.) обеспечивать своевременное обновление информации (в случае изменения данных) о функционировании «телефона доверия» Кировстата и об ответственных за организацию работы «телефона доверия» Кировстата лицах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Кировстата.
4. Признать утратившим силу приказ Кировстата от                                    12 сентября 2014 г. № 107/п «Об утверждении положения о «телефоне доверия» Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Кировстата Машковцеву Е.Ю.

Руководитель                                                                                М.В. Ардышев